

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 31 Maja v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wy. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powis
	dnia 30 godz. 3 z połu.	27 cal. 10, 6 lin.	+ 21, stopn.	Wschodni	Deszcz m.
	— 30 godz. 10 wiecz.	27 — 10, 3 —	+ 15, 75 —	Wschodni	Pogoda
	— 31 godz. 5 z rana	27 — 9, 9	+ 13, —	Wschodni	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W I L N O.

JP. Antoni Woytulewicz, Doktor Filozofii, były nauczyciel w Szkole wydziałowej Nowogródzkiej, w roku 1815 ofiarował w darze dla Szkoły powiatowej Borysowskiej, zbiór swóych książek, służących do instrukcyi publiczney, wartości rubli srebr. 111 kop. 81. Rząd Imperatorskiego Uniwersytetu Wileńskiego, o tey chwalebney Ofierze JP. Woytulewicza, nażytek edukacyi uczynioney, podaje do publiczney wiadomości.

Sokr. Felix Mierzejewski.

Sankt-Petersburg dnia 24 maja.

We wtorek, dnia 20 t. m., po długiej chorobie zesła z tego świata, Freyleyna Najjaśniejszych Cesarzowych, Xiężniczka Barbara Turkistanowna, wielki po sobie żal krewnych i znajomych zostawując. W wigilię śmierci, N. Cesarzowa Jeymość, Marya Fedorowna, raczyła przyjechać do niej z Pawłowska, i prawie dzień cały ostatni życia Xiężniczki, przy niej przepędziła, pocieszając i krzepiąc słowami Boga Zbawiciela naszego. W tymże czasie choroby dawano ostatnie pomazanie.

Dnia 15 maja umarł tu, po krótkiej chorobie, generał porucznik, senator, carewicz gruziński, Dawid, który był starszym synem ostatniego Cara Gruzńskiego, Jerzego XIII; pogrzebiono zwłoki jego dnia 22, z honorami należnymi dla senatora i generała porucznika.

Radca stanu Łazarew-Staniszczew, na własną prośbę uwolniony zupełnie ze służby, i mianowany rzeczywistym radcą stanu. Był członkiem komisyyi opatrywania w sól państwa.

Znajdujący się przy Cesarzewiczu Jmci Wielkim Xiężęciu Konstantym Pawłowiczu, radca wojenny, Kołotow, otrzymał rangę 5tej klasy.

Zwyczajnemu profesosowi sankt-petersburskiego instytutu pedagogicznego, radcy stanu, Kukolnikowi, najłaskawiej nadana została dzierżawa na lat 12.

Kancelarz państwa, Hrabia Rumiancow, zabawiwszy kilka dni w Rydze, dnia 17 t. m., wyjechał stamtąd do dóbr swoich Homla.

Dowódzca naczelny pierwszego wojska, generał piechoty, Baron fon-der-Osten-Sacken, przybył do Rygi d. 16 t. m.

Saratowski oddział bibliiny, dnia 13 kwietnia, odprawił publiczne posiedzenie.

Piszą z Kazania pod 1 maja, że tam od dnia 28 kwietnia czas mają niezwyčajny, który zaczął się od wielkich deszczów, a zamienił się potem w zimno: nakoniec wypadł śnieg, który dostatecznie przykrył ziemię, i dotąd leży. — Rzeka Kama w Permie puściła dnia 17 kwietnia. (Pocz. Półn.)

Gazeta senacka ogłosiła ukaz J. C. M. danym Rządzącemu Senatowi dnia 29 kwietnia r. t. w brzmieniu następującem: „Wyprowadzić z Rossyi do Królestwa Polskiego bydło rogate Rozkazując pozwolić wszystkim rószyjskim kupcom, bez różnicy gildy, nie wyłączając i mieszczan za plakatnemi pasportami, przez tamożnie i zastawy Królestwu przyległe, z pobieraniem ustanowionego cła, przez taryffę 1816 roku.”

Podług Konserwatora, Cesarz Jmć w nagrodę niezmordowanej pracowitości w komisyyi praw, radcy kollegialnego, Turgieniewa, wyniósł go na radcę stanu.

Liczba okrętów w Rydze dnia 27 maja: przybyłych 545, wyszłych 347.

N I E M C Y.

Znajdujący się w bliskości Stuttgartu, na górze czerwonej zwanej, niewielki starodawny zamek zostanie zniesiony, a na tém miejscu zbudowany będzie kościół (wyznania greko-roszyjskiego, w którym złożone zostaną zwłoki zmarłej Królowey Wirtemberskiej, Katarzyny Pawłowny. (Pocz. Półn.)

(z gaz. Zusch.) Monachium dnia 21 maja. Dzisiejsze posiedzenie Izby deputowanych zaczęło się od rapportu o etacie pensyy. Wynosi on rocznie 5 milionów złotych. (Bawarya ma tylko 3 miliony mieszkańców!) — Potem nastąpiły wniesienia dotyczące się budżetu. Prezydent Seuffert wniosł, ażeby wydatek roczny na wojsko zmniejszony był do 7 milionów. P. Hornthal dowodził, że na samym etacie cywilnym można oszczędzić corocznie 2 miliony. Dla wojska przeznaczył on na pierwsze 3 lata po 7, a na następne 3 po 6 milionów. Szczególniej nalegał na to, ażeby summy dla sekretney policyi i do rozrządzenia ministrów przeznaczone, uchylone zostały.

Manheim, dnia 17 maja. Dotąd zachodziła nawet u nas niepewność, czy się Sand

eszcze na tym, albo już na tamym, świecie znajduje. Teraz przecie wiadomo, że jeszcze żyje, ale mocno jest słaby. Utrzymywana dotąd względem niego skrytość, którą z *Karlsruhe* wyraźnie przepisano, była bardzo źle uważana przez gazety niemieckie, i wystawiali ją nietylko jako gorszącą, ale nawet jako na nic nieprzydatną. Zdaje się, że to było rządowi powodem, do okazania poważenia swego dla opinii publicznej: albowiem od kilku dni otrzymały różne osoby pozwolenie widzieć chorego. Jednakże osłabienie jego jest tak wielkie, że rozmawiać z nim nie można.

Carlsruhe, dnia 19 maja. Nasza gazeta nadworna zawiera mowę deputowanego *Liebestein*, którą miał d. 17 o wolności handlu w Niemczech. Wchodzi on głęboko w politykę krajową. Okazuje naprzód: jak jedną z głównych przyczyn rewolucyi francuzkiej był błędny systemat wewnętrznej administracyi; dzień jeden zniósł urzędy i komory celne, te nienaturalne granice, w prowincjach tego państwa. Tylko nadużycia rewolucyi ztrąciły Francuzą z wysokości, na którą się wyniosła zjednoczeniem swej siły narodowej. Od wieków widzimy, jak najobfitsza niegdyś monarchia hiszpańska zwolna upada; jedną z główniejszych przyczyn jej choroby, jest niegodziwe ściśnienie handlu wewnętrznego. Związek Stanów Ameryki Północnej w republikańskim kształcie swych rządów jest wzorem państwa związkowego.

ANGLIA

(z gaz. *Zusch.*) Londyn dnia 19 maja. W kawiarni *London-Tavern* zgromadzili się wczora kupcy, dla rozważenia zdania sprawy komitetu bankowego i ułożenia prośb do parlamentu, żeby się nadal do działań bankowych nie mieszał. Ale że zgromadzenie to było publiczne, więc przybyli tam PP. *Hunt* i *Consorten*; i łatwo się ztąd domyślić, że tylko zamieszanie i kłótnie powstały, a zgromadzenie rozeszło się nic nie zrobiwszy.

Publiczna sprzedaż ruchomości zmarłej Królowej uczyniła w pierwszych 4 dniach do 8,000 f. s.; dnia czwartego zaszła niespodziewana przeszkoda. Jeden ze znajdujących się w sali, w której się aukcyja odbywała, oświadczył, że jest urzędnikiem akcyzy, i że się przeciw sprzedażowi towarów jedwabnych, które pochodzą z granicy. Aukcyonator widział się zmuszonym wstrzymać sprzedaż; oświadczył jednak, że zaszła trudność uchylić potrafi.

Podróż Xięcia *Wellingtona* do *Sztokolmu*, nie nastąpi: przygotowania do jego podróży wstrzymane zostały i już się kto inny tam uda. Xięzę *Rejent* miewa teraz codziennie ministrów u siebie, ale prace ich tyczą się nawięcej królestwa hannowerskiego, z kąd przychodzą bardzo liczne zażalenia, które prędkiego zarządzenia wymagają.

HISZPANIA

W Hiszpanii, warowne miejsca od granicy Portugalskiej, opatrują różnemi zapasami.

W *Madrycie* ukazał się wyrok królewski przeciw mnożącemu się coraz bardziej występowaniu ze stanu duchownego.

AMERYKA.

Korrespondent hamburski zawiera z *Londynu* pod 14 maja: „W *Montevideo* przeciwko Portugalczykom odkryto śpisek, który się aż do *Santa-Fé* rozciągał, a głową jego zrobił się bonapartowski podprefekt *Robert*. Wielu Francuzów z nim aresztowano. Pan *Bonpland* (towarzysz podróży *Alexandra Humboldta*), generał porucznik *Fressinet* i Pan *Raguin* do protokołu pociągnięci zostali, bynajmniej jednak do śpisku nie należąc.”

Kapitan *Decatur*, w Stanach Zjednoczonych, na uczcie jednej publicznej taki wznosił toast: „Oby słuszność zawsze była przy naszej oyczyźnie; wręczcie słuszność czy niesłuszność, żebyśmy zawsze zwycięzcami byli.”

Vice-Król w *Peru* domagał się od góralów amerykańskich, aby dostarczyli korpus dla zasłonięcia stolicy *Lima*; lecz taką od naczelników góralów odebrał odpowiedź: — „Chcemy bronić gór naszych od zagranicznych nieprzyjaciół, którzyby chcieli wtargnąć do nas przez *Chili*; lecz nie wydziemy z siedlisk naszych Zuchwałość swoją ten przyplaci, kto nas spokoynych napastować zechce.”

S Z W E C Y A.

z *Sztokolmu* dnia 14 maja. Królewic *Oskar*, naczelnym dowódcą wojska w Skanii, wyjedzie w przyszłym tygodniu do tej prowincyi. Wyjazd zaś Monarchy został odłożony do dalszego czasu.

WYSPA Ś. HELENY.

Odebrane w *Londynie* listy z wyspy Ś. *Heleny* donoszą, iż *Bonaparte* bardziej jeszcze, aniżeli dawniej, poróżnił się z wielkorządcą *Hudson-Lowe*, i nikogo u siebie nie przyjmuje.

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Wiadomo, że ma być w zamiarze, zebrać 100,000 ludzi wojska z pomiędzy Izraelitów, dla zawojowania obiecanej ziemi. Można z pewnością udzielić: że liczbę tę prawie już wyrównują ubiegający się, ale to na samych tylko — liwrantów.

Irlandczyk jeden, półkownik *Thomson*, uwiadomił przez gazety angielskie, że kopiąc studnią, znalazł o 68 stop w ziemi sklepienie, a w tem trumnę, w której było ciało niewiasty 13 (mówię trzynastie) stop długie. Dodaje on, że ciało to konserwuje w spirytusie, i chce je ofiarować uczonemu jakiemu zakładowi. Niewiasta ta ma na palcu pierścien z karneolem, na którym są litery O. O. O. X. O. X. X. X. — Baykę tę powtarza *Merkury nadreński* z najlepszą wiarą.

Xięzę *Janko Karadscha*, były *Hospodar Wołoszczyzny*, zjechał d. 5 maja z rodziną swoją i licznym dworem do *Turynu*. Słychać, iż uda się do *Pizy*, dla używania wód termalnych.

Słychać, iż młodzieży *Duńskiej* z Xięstwa *Sleswicko-Holsztyńskiego* niewolno będzie uczyc się w akademii w *Jena* aż do dalszego postanowienia rządu.

Generał *Laharpe* towarzyszył Wielkiemu Xiążęciu *Rossyjskiemu* z *Włoch* do *Tryestu*, z kąd miał przybyć dnia 20 maja do *Lauzanny*.

— W i l n o —

Zdarzeniem nieszczęśliwym mając mocno straconą nogę wypadając z złamanego pojazdu na bruk, tem więcej czuję pobudek do wyznania publicznie podziękowań *W. Barankiewiczowi, Doktorowi Medycyny*, gdy słyszę, iż się fałszywa wieść rozeszła (jakoby miano mnie amputować nogę) przeciwnie; przy czułym staraniu i doskonałości tegoż *W. Barankiewicza*, do tak znacznego stopnia czuję się być uzdrowionym, że jestem w stanie odbyć drogę do domu mego, i codziennie większych sił do władania nabywam. Datt w Wilnie 1819 dnia 29 miesiąca maja. *Józef Xiążę Puzyna.*

O g ł o s z e n i a.

2. Excerpt oświadczenia z protokołu potocznego Sądu Gł. Lit. Wileń. 2go Depart. w dacie niżej wyrażoney zapisanego pod pieczęcią tegoż Sądu maja 21 dnia 1819 roku wydan.

Roku 1819 maja 19 dnia na Sądzie Gł. Lit. Wileń. 2go Depart. stawając obecnie adwokat tegoż Sądu Łagiewnicki, oświadczenie poniższe zaniosł i one do wpisania w protokół podał jakowe tak się wyraża: niżej podpisany, czynię oświadczenie w następney treści: *W. Barbara z Przysieckich Baronowa Rozenowa Majorowa woysk Rossyjskich*, przed zejściem swoim ostateczne czyniąc rozporządzenie, majątność swą *Racienniki w Pcie Troc*. położoną przeznaczyła aktorstwu synow swoich, *Karola i Michała Baronow Rozenow*, rząd zaś tego majątku i opiekę nad dziećmi, zostawiła niżej podpisanemu, z żądaniem, aby dług własny z intrat *Raciennik* i dalsze różnym osobom należące starał się uspokoić; troskliwość ciągłą opieki, niezdolała wystarczyć uspokojeniu długow, niepozostało więc nic do przedsięwzięcia, jak sprzedaż ten majątek, aby wzrastająca massa długow już walor majątku wyrównywająca, nieprzyprawiła dziedzicow o utratę spokojności i nie nabawiła nieprzyjemnego procederu, przekonani o tem *WW. Karol i Michał Rozenowie*, plenipotencyami jedną w roku 1817 marca 13 dnia, drugą w tymże roku augusta 25 do sprzedania majątku i wypłaty długow oraz do wszelkich ku temu celow działań, niżej podpisanego umocowali; jakoż, niżej podpisany ten zamiar do skutku przywieść usiłował, a nawet zawarł umowę o przedaż *Raciennik*, i lubo troskliwie zbierał wiadomości o długach ten majątek ciężących, lubo przez wszelkie środki upewniał się, czy ich więcej nad te które są już wiadome niema, jednak ostatecznego niemając o tem upewnia, a chcąc aby i nabywcy następnemu ułatwić posiadanie spokojne, i *WW. Rozenow* od powikłań oswobodzić, przedsięwziął dwa środki: jeden wezwać wszystkich kredytorow zeszytej *Rozenowej*, i jej synow, *Karola i Michała*, aby w ciągu roku aż do następnego ś. *Jerzego* w roku 1820 raczyli niżej podpisanemu w Wilnie objawić, i autentycznie dowodami okazać swoje należności; drugi oświadczyć imieniem *WW. Rozenow*, że oni działając dobrą wiarą i niechcąc tak przyszłego nabywcy; jako też dotąd wiadomych, a sprawiedliwych kredytorow wkląć, nietylko wyznają, iż żadnych więcej niemają długow nad te, które niżej podpisanemu są wiadome, ale nawet zaciągania onych i opisywania na *Raciennikach* niezostawiają sobie prawa i wszelkie debita, jakiby się pokazały dotąd nieobjawione, uważają za niebyłe, i chyba niesprawiedliwe źródło nastania mające. To oświadczenie dla ułatwienia przyszłych środków czyniąc, podaje one niżej podpisany do publiczney wiadomości i przez oddanie do akt, i przez publikacją w gazetach, aby żaden z słusznych kredytorow niewiadomością niewymawiał się i raczył w powyżey opisanym czasie

objawić swoje pretensye, albowiem każdy sam sobie przypisze stratę, jeżeli ofiarowany w tym czasie satysfakcyi nie przymmie; pretensyow nieudowodni i dostatecznie się nieobliczy. Autentyk podpisał. *Józef Wawrzecki Jenerał-Sekretarz Dobrzański. Kazimierz Miaskowski tytuł. Sowienn.*

1 Roku 1819 maja 19 dnia w Zurnale Sądu Głównego Litt. Wileńsk. 2go Departamentu zapisano.

Stuchali proźby Jenerala woysk polskich i kawalera *Józefa Wawrzeckiego*, w jakowey wyraża, że *Karol i Michał Baronowie Rozenowie* dziedzicząc majątność *Racienniki w Trockim Powiecie* leżącą, postanowili oną wyprzedać i tym celem wydali na imie proszącego plenipotencyą. Proszący mając podane do spłaty znaczne długi, a obok zastanawiając się, że może są jeszcze mniej wiadomi ich kredytorowie, którzy pretensyow swoich dla szczególnych jakich przyczyn niechcą objawić, aby późniew nabywcę i aktorów zakłócić, zamierzył z tego powodu przez publiczne oświadczenie wezwać onych, aby w ciągu roku raczyli się zgłaszać do proszącego, za ominieniem którego stracą prawo do dochodzenia swoich kredytow na majątności *Raciennikach* opartych, na jaki zamiar składając przy swej proźbie toż oświadczenie z podpisem jegoż, prosi przyjac ono do akt Departamentu niniejszego i po wydaniu z tychże xiążę Extraktu, nakazać publikatę onego przez gazetę *Kuryera Littskiego*, a przy tym dołączyć urzędowe zastrzeżenie, że kredytorowie *Baronow Rozenow* pod utratą swych pretensyow w rocznym terminie powinni one objawić i z proszącym w Wilnie rozliczyć się, i że *Rozenowie* nie będą mieli prawa zaciągać nowych długow na *Racienniki*. Z rezolucyi zaś jaka na tę proźbę nastąpi wydać proszącemu poświadczoną kopią. Rozkazali: Oświadczenie przy téj proźbie złożone zapisać do protokołu Sądowego i wydać z onego proszącemu excerpt za korektą Sekretarza i uzyskaniem skarbowych poszlin. Gdy zaś w takowym oświadczeniu niezawiera się nic takiego coby wedle prawa mogło przeszkadzać do pomieszczenia onego w gazecie, przeto i dozwolnić proszącemu pomienione oświadczenie kosztem własnym wprowadzić w dodatek do gazety *Kuryera Littskiego*. Autentyk rezolucyi podpisaney w zurnale przez zasiadających. Kopia zaś niniejsza wydaje się stronie pod pieczęcią urzędową dnia 25 maja 1819 roku. Zgodno z protokulem świadczy Sekr. *Dobrzański*. Z Zurnalem zgodziłem Koll. Regent *Ludwik Raczynski*.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Dekretem Remissyynym Sądu Główn. Lit. Wileń. 2go Departamentu dla zebrania funduszow *JW. Jerzego Grafa Zabiety Szambel. b. dworu Pol. i kawalera*, a z nich usatysfakcyonowania wierzycieli onegoż ustanowiony, już w powtórnym zjeździe dnia 15 teraż. miesiąca maja do majątku *Czerwony Dwór* zwanego w powiecie *Rosińskim* sytuowanego zebrany, zajmując się dopiero słuchaniem produktow, stosownie do prośby tak *JW. Debitora*, jako i naydujących się kredytorów, celem przyspieszenia jak nayrychlejszego w sprawie końca, postanawia w dniu 16 następującego miesiąca junii całkowitą sprawę w ostateczną wziąć namowę; ażeby więc wszyscy kredytorowie i pretensorowie do massy majątku tegoż *JW. Grafa Zabiety* stosunki mieć mogący (wedle już poprzedzonych trzykrotnych awizacyow pod upadkiem rzeczy, a debitorowie że etiam w ich niestan-

ności oczewista nastąpi rozprawa) w przeciagu tego czasu swoje pretensye u Sądu objawili, obowiązują, po wzięciu zaś sprawy w oznaczonym terminie w namowę, iż skutkiem reguły dekretu remissyynego Sądu Gł. Lit. Wileń. 2go Departamentu na niestawiających amissyą ich pretensyi uzna ostrzega, ażeby przeto wszystkich interessowanych stron doszła o tém wiadomość przez trzykrotną do Kuryera Littgo podającą się awizacyą zawiadamia. Dat w Czerwonym Dworze roku 1819 miesiąca maja 19 dnia.

Prezes Ziem. Zawil. i Exdyw. Dowgiałło.
Jan Biegański Sędzia Ziem. Stanisław Wieliczko Prezyd. Grodz. Wilkom. i Exdyw.

2 Sędzia Ziem. Wileń., z mocy rezolucyi Sądu zupełnego zawiadamia Redakcyą Kuryera Lit. iż dnia 2 następującego mca czerwca i daley o godzinie 8 zrana, rozpocznie w przytomności sukcesorow Licytacyą rzeczy, po śmierci s. p. Xiędza Józefa Konstantego Bogusławskiego K. K. W. Imperatarskiego Wileń. Uniwersytetu profesora Emeryta, o czem publiczności oświadcza; a kredytorow tegoż, jeśli się jacy z sprawiedliwemi dowodami znajdują, do stawienia się na tenże terminie wzywa. 1819 r. 28 maja.

Michał Pomarnacki Sędzia Ziem. Wileń.

2 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY Mości Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

W skutek przestaney od Rządu Guberniiego Mitawskiego za Nrem 1995 pod dniem 12 julii roku biejącego Sądowi Mitawskiemu Oberhauptmańskiemu rozkazu, na naznaczoną sukcesyyną pretensyą szlachcica Marcina Paplińskiego względem pozostałej sukcesyi bratu onego w Nejenburgu zeszłego imieniem Mateusza Paplińskiego, wysłedzić i uznać wszystkich tych, którzy tyle na pozostałość wymienionego Mateusza Paplińskiego prawne dowody mieć mogą, i mieć mienia, i takowe przeciwko Marcinowi Paplińskiemu uskutecznić zamiar mają, przeto powołani zostają w tym do uregulowania teyże rzeczy w naznaczonym terminie peremtorie na 10 junii 1819 roku w tutejszym Mitawskim Oberhauptmańskim Sądzie jawić się, swoje pretensye i należność pokazać, oraz należyte dowody złożyć. Po upłynionym tegoż wyznaczonym terminu, bądź by się kto jawił, albo nie? według przedpisania wymienionego rozkazu Kurlandzkiego Guberniiego Rządu względem sukcesyynych pretensyi po upłynionym terminie tutaj; według przedpisu prawa będzie uznana, i pozostałość zeszłego Mateusza Paplińskiego, jeżeliby nie byli bliżsi albo równe pretensye na onę dokazane reklamantowi Marcinowi Paplińskiemu wydane bydź mają, co każdemu komu się o tym wiedzieć należy do wiadomości się podaje, w Motawie w Zamku 1818 roku dnia 10 oktobra.

Karol Kleis Assesor.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na usatysfakcyonowanie kredytorow i pretensorow zeszłego Ludwika Pancerzyńskiego byłego Marszałka Gubernii Grodzień., dekretem Sądu Gł. 2go Depart. teyże Gubernii w dniu 19 marca idącego roku zapadłym, przeznaczony, w komplecie z osob niżej podpisanych złożonym, na

dnium 5 idącego mca do majątności Usnarza murowanego w piecie Grodz. sytuowaney, zebrawszy się juryzdykcyą swoją ufundował a w dalszej kolei spełniając przepisy dekretu Sądu Gł. urządził, administracyą w dobrach pod rozdział idących przeznaczył, wymiar geometryczny i inwentaryą tychże dóbr nakazał, komportacyą wszystkich jeneralnie papierow na wszystkich stawiających i nie stawiających stronach, do kancelaryi Ziem. ptu Grodzień. w dniu 20 julii idącego roku przy registrach spełnić się powinna zastrzegł, przed oczewistą rozprawą oprzyśiężenie realności takowey komportacyi oraz dalsze do pierwszego zjazdu przywiązane czynności wykonał, a na uskutecznienie całkowitego dzieła i rozsądzenie całej konkursowey sprawy powtórny i ostateczny do zjazdu termin na dzień pierwszy oktobra idącego roku przeznaczywszy ażeby w tymże terminie wszyscy kredytorowie i z jakiego kolwiek bądź względu do funduszow zeszłego Ludwika Pancerzyńskiego w Gubernii Grodzień. i obwodzie Białostockim znajdujących się, pretensorowie z dowodami ich należności wyswiecającemi, a debitorowie dla wytłumaczenia się z stosunkow do ich uczynionych w majątności Usnarzu murowanym w piecie Grodz. sytuowaney stawili się, przez ninieyszą trzykrotną do gazet Kuryera Lit. i warszawskiey podającą się awizacyą wzywa ostrzegając że wskutek dekretu Sądu Gł., należności i pretensye nieprzychodzących w powtórny terminie do Sądu ninieyszego wierzycieli zeszłego Ludwika Pancerzyńskiego, wiecznemu upadkowi przez zapisanie amissyi ulegną, a na debitorach choćby pod ich niestanność, wyrażane do masy należności, na ich wszelkim funduszu przysądzone zostaną. Dat 8 maja 1819 roku.

Jan Kaminski Prezyd. Exdyw. Stanisław Adamowicz Exdyw. Michał Korczy Exdyw.

3 W aktach Sądu Grodz. Wileń. pod datą roku teraz. 1819 maja 19 dnia zostało zapisane oświadczenie imieniem WJMcI Pani Pauliny z Gotabiewskich Bierzowskiey Perucz. woysk Rossyyskich przeciwko W. JMcI Panu Janowi Kamieńskiemu majorowi woysk Rossyyskich w tym: iż mąż oney Prokop Bierzowski wymógł od nię przelew na sumę posagową rubli assygnacyynych 6,400 w wydziale, przez matkę oney dokumentem obligacyynym zabezpieczoną, na osobę W. Majora Kamieńskiego; że ona ma zamiar czynić Sądownie o inwalidacyą takowego przelewu, i ostrzega publiczność, ażeby takowey summy nikt do czasu rozprawy od W. Majora Kamieńskiego nienabywał. Poświadczając wołne zamieszczanie w gazecie Kuryera Litewskiego.

Michał Sawicki Prezyd. Grodz. Pittu Wileńsk.

3. Życzący jechać wspólnym kosztem do stołecznego miasta Moskwy, raczy się zgłosić dla dalszey informacyi w kardynali w handlu JPana Isidora Weysa.

Wyjeżdżają za granicę.

2. Do Królestwa Pruskiego Wileńskiego Powiatu Miasteczka Czabiszek Obywatel Starozakonny Chaim Hirszowicz Epszteyn; posłany ze zbożem od JW. Pilsuckiego Marszałka Telszewskiego.

2. Do Królestwa Bawarskiego, do Miasta Munich, mieszkantec Wileński były Porucznik woysk Pol. Józef Matedi, na rok jeden.